
 1 

Příkazní smlouva 
dle ust. §  2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

(dále jen „ občanský zákoník“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
 Příkazník: 
 
EnEng s.r.o. 
se sídlem Rektorská 149/9, 108 00 Praha 10 - Malešice 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117032 
IČ: 263 65 901, DIČ: CZ26365901 
číslo bankovního účtu: 187801835/0300         
jejímž jménem jedná Ing. Jaroslav Rybák, jednatel společnosti 
 
 Příkazce: 
 
Město Přeštice  
sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
IČ: 00257125, DIČ: CZ00257125   
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. ú.: 19-829361/0100 
email: 
zastoupený: Mgr. Karel Naxera, starosta města  
 
 

Článek první 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet obstará za odměnu níže uvedené úkony 

a činnosti a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu.  
 

1.2 Příkazník, v rámci své obchodní činnosti, provede a zajistí přípravu a průběh veřejné zakázky pod názvem 
„Aukce dodavatele elektrické energie pro odběrná místa Města Přeštice a pověřujících zadavatelů na 
období od 01.01.2021 do 31.12.2022“ zadávané příkazcem jako jejím zadavatelem v jednacím řízení bez 
uveřejnění ve smyslu § 64 odst. c) zákona č. 137/2006 Sb. 

 
1.3 Příkazník zajistí zprostředkování aukce ve smyslu čl. 1.2 u komoditní burzy POWER EXHANGE CENTRAL 

EUROPE, a.s. (dále jen "burza PXE"). V této souvislosti Příkazník prohlašuje, že má s burzou PXE uzavřenu 
smlouvu o obchodním zastoupení ze dne 24.4.2018. 

 
1.4 Příkazník je povinen při plnění předmětu této smlouvy zejména zajistit činnosti v následujícím rozsahu: 
 

 odbornou podporu při uzavírání smluv o centrálním zadávání, 
 odbornou podporu při shromažďování údajů o odběrných místech elektřiny, V případě potřeby provede 

příkazník místní šetření v odběrných místech, 
 sumarizaci a vyplnění poptávkových formulářů burzy PXE, 
 odbornou podporu při uzavírání účastnické smlouvy s burzou PXE, 
 spolupráci, a odbornou podporu při zpracování návrhu obchodních podmínek, které budou nedílnou 

součástí smluv o dodávce elektřiny, nebo zemního plynu, 
 odbornou podporu a účast při jednáních mezi příkazcem a vybraným dodavatelem elektrické energie, 

nebo zemního plynu o konečné podobě smlouvy. 
 

 
 
 
 



 2 

Článek druhý 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1 Příkazník je povinen při provádění objednaných činností postupovat s odbornou péčí, poctivě a pečlivě 

podle svých schopností a v zájmu příkazce. 

2.2 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 
obstarávání záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce. 

2.3 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s prováděním předmětných činností.  Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od příkazce 
v souvislosti s plněním ze smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího 
plnění ze smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály, které od příkazce v souvislosti s plněním 
převzal. 

2.4 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 
nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 
plnění díla. 

2.5 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu této smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat příkazníkovi včas všechny dokumenty 
a informace nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy. 

2.6 Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi včas a ve stanovené výši odměnu, stanovenou touto smlouvou, a 
to na základě daňového dokladu vystaveného a zaslaného dle bodu 3.3 této smlouvy. 

2.7 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišly při plnění ze smlouvy 
do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu občanského zákoníku a zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.8 Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto elektronickou 
poštou na emailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy odeslat příkazci k posouzení a schválení, 
případně k podpisu osobou oprávněnou za příkazce jednat.  Příkazce je povinen posoudit a schválit úkony 
bez průtahů, případně zajistit případný podpis osoby oprávněné za příkazce jednat a písemně (opět 
elektronickou poštou) je potvrdit příkazníkovi. 

 
 

Článek třetí  
Odměna, platební podmínky 

 
3.1 Cena za předmět smlouvy v rozsahu článku 1. bude odvozena od plánovaného objemu nakupovaných 

energií a to v jednotkové ceně . Toto jednotkovou cenou bude násoben objem 
poptávané elektrické energie. K fakturované ceně bude vždy připočteno zákonné DPH v základní sazbě 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Daňový doklad zašle příkazník v listinné podobě na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud bude 
daňový doklad příkazcem vrácen z důvodu pochybení na straně příkazníka, běží doba splatnosti znovu od 
doručení daňového dokladu bezvadného. 

3.3 Splatnost daňových dokladů je 15 dní od jejich doručení příkazci na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání částky z účtu příkazce. 

 
 

Článek čtvrtý 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran. 

4.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí splněním, tj. uzavřením smluv o dodávce 
elektřiny s vybranými dodavateli a následným zaplacením odměny. 



 3 

4.3 Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě 
této smlouvy, zásadně smírnou cestou. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládá neplatnost ostatních 
ujednání či této smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě smluvní strany bez výhrad zavazují, že 
neplatné ustanovení bude upraveno do rozsahu nezbytného k odstranění neplatnosti či bude vymazáno  
a nahrazeno ustanovením novým, aby účel a cíl této smlouvy mohl být řádně prováděn a aby platnost a 
účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak dotčena. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 
 
V Plzni, dne 10. 11. 2020 V Přešticích, dne 5. 11. 2020  
 
 
Příkazník:        Příkazce:  
 
 
 
 
 
 
           EnEng s.r.o. Město Přeštice 
 
Ing. Jaroslav Rybák, jednatel    Mgr. Karel Naxera, starosta města 


